
•
\I 

COMUNE DI GENONI 

,PROVINCIA DI ORISTANO 
! 

Decreti del Sindaco 

nO. 4 del 20-06-2014 

Oggetto: CONFERMA SEGRETARIO COMuNALE - DETERMINAZIONE 

RETRIBUZIONE DI POSIZIONE E DI RISULTATO 


Premesso che in data 25 maggio 2014 si sono svolte le consultazioni elettorali per l'elezione del 
sindaco e del consiglio comunale; 

Richiamato l'art. ,15 del DPR 04/12/1997 che testualmente recita: 

Art. 15. Nomina e revoca 

1. Spettano 'ar sindaco e al presidente della provincia le attribuzioni in ordine al rapporto 
funzionale del segretario con l'ente locale presso il quale ilsegretario presta servizio e in ordine 
agli istituti contrattuali connessi con tale rapporto. 

2. Ai sensi dell'articolo 17, comma 70, della legge, il sindaco e il presidente della provincia, 
previa comunicazione al segretario titolare, esercitano il potere di nomina del segretario non 
prima di sessanta giorni e non oltre centoventi giorni dalla data del loro insediamento. In caso 
di mancato esercizio del potere di nomina da parte del sindaco e del presidente della provincia, 
il segretario in servizio presso la sede si intende confermato.' 

Considerato che l'amministrazione recentemente insediatasi intende confermare l'incarico al 
segretario in servizio Dott.ssa Anna Franca Atzori, pertanto è necessario disporre in merito agli 
istituti contrattuali connessi con il rapporto di lavoro; 

Preso atto che: 

In data 16/05/2001 è stato stipulato tra ARAN e Organizzazioni Sindacali il Contratto 
Collettivo Nazionale di Lavoro attualmente ancora in vigore; 

Detto contratto si applica a tutti i segretari comunali e provinciali iscritti all' Albo di cui 
all'art. 98 del DIgs 18/08/2000 n. 267; 



L'art. 41 comma 4 del contratto prevede la maggiorazione della indennità di posizione rinviando 
alla contrattazione decentrata l'individuazione delle condizioni, criteri e parametri di riferimento per 
la sua applicazione; 

Richiamato il contratto collettivo integrativo di livello nazionale dei segretari comunali e 
provinciali sottoscritto in data 22 D~cernbre 2003, con cui sono state individuate le condizioni 
oggettive e soggettive, i criteri e i parametri che devono sussistere per il riconoscimento della 
eventuale maggiorazione di posizione; 

Richiamato altresì l'àccordo decentrato sottoscritto in data 13 Gennaio 2009 contenente 
disposizioni interpretative e integrative dell'accordo integrativo datato 22 dicembre 2003; 

Rilevato che: 

In data 22 Novembre 20 Il è stata sottoscritta la convenzione per la gestione del servizio 
di segreteria comunale tra i comuni di Genoni e Orroli 

Con decreto sindacale del 30 Novembre 20 Il è stato individuato Segretario Comunale per i 
comuni convenzionati la D.ssa Anna Franca Atzori nata a Isili il23 Aprile 1963, iscritto nella fascia 
professionale B dell'Albo Regionale dei segretari comunali e provinciali della Regione Sardegna 
già titolare della segreteria di Genoni 

Con provvedimento del presidente dell'Agenzia il segretario D.ssa Anna Franca Atzori è stato 
assegnato alla segreteria convenzionata. 

Evidenziato che la maggiorazione della posizione viene determinata previo confronto tra il sindaco . 
del comune capofila e il segretario a seguito del riscontro della sussistenza delle condizioni 
oggettive e soggettive e delle funzioni allo stesso affidate; 

Richiamato il proprjo precedente. 9:ecreto . n. 8 del ,30 Ottobre 2009 di approvazione della 
metodologia da applicare per il riscontro della. sussistenza delle condizioni e presupposti cui è 
collegata la maggiorazione dell'indennità di posizione e di riconoscimento al segretario della. 
maggiorazione della retribuzione di posizione nella misura del 50%; 

Dato atto che il segretario nel comune di Genoni cosi come nel comune di Orroli oltre che assolvere. 
alle funzioni proprie del ruolo ricoperto è presidente della delegazione trattante.di panepubblicii'per 
l'applicazione degli istituti contrattuali del personale dipendente, presidente del nucleo di 
valutazione, titolare dell'ufficio per i procedimenti disciplinàii, titolare dell'ufficio controllo di 
gestione e dei controlli intemi,e responsabile della anti corruzione; 

Evidenziato che a seguito della sottoscrizione della nuova convenzione per la gestione associata del 
servizio di segreteria con il comune di Orroli, in ragione delle funzioni assolte, permangono gli 
stessi presupposti e condizioni per il riconoscimento al segretario della maggiorazione in parola 
nella misura del 50% come risulta dalla scheda applicativa della metodologia ; 

Rilevato altresÌ che a norma dell'art. 42 del CCNL 15/05/2001 si intende confermare la 
retribuzione di risultato nella misura del lO % annuo lordo del monte salari attribuito nell'anno di 
riferimento; 

Rilevato che l'indennità di risultato verrà corrisposta previa valutazione della performance 
organizzativa e individuale in applicazione della metodologia di valutazione approvata con il 
vigente regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi ; 

Decreti del Sindaco n.4 del 20-06-2014 COMUNE DI GENONI Pago 2 

http:trattante.di


SCHEDA APPICATIVA METODOLOGIA VALUTAZIONE 


MAGGIORAZIONE POSIZIONE 


SEGRETERIA CONVENZIONATA GENONI- ORROLI 


SEGRETARIO COMUNALE D.SSA ANNAFRANCA ATZORI 


CONDIZIONI OGGETTIVE GENONI ORROLI Punteggio 

Peso 35% . ottenuto 

COMPLESSITA' ORGANIZZATIV A 
, . 

Peso 15% 
­

15 

Responsabilità e coordinamento fasi attuative SI SI 
linee indirizzo 

Complessità coordinamento e sovrintendenza SI SI 
P.O. 

COMPLESSITA'FUNZIONALE 

Peso 10% 
lO 

Sostituzione Responsabili Posizione Org.va SI SI 
in caso di assenza o impedimento 

Assolvimento compiti e funzioni altre SI SI 
mansIOm per carenza personale e 
professionalità 

Ruolo di vertice della struttura con SI SI 
conoscenze giuridiche e pratica 
amministrativa 

Presidenza conferenza responsabili SI SI 

DISAGIO AMBIENTALE 

Peso 10010 lO 
Comuni Montani 

Presenza 
 SI SI 

Comuni ubicati al! 

confine dei rispettivi . 
 SI SI
territori provinciali 

Situazione di difficoltà 

socioeconomiche 
 SI SI 



-~ 

Popolazione anziana ultra sessantaeinquenne SI SI 
superiore al 30 % della popolazione residente 

~mplessiva 

CONDIZIONI SOGGETTIVE 
\ 

IPeso 650/0 

Attività gestionali 

Peso 35% 35 
~. 

Assistenza e consulenza fornita ai SI. SI 

Responsabili 


Grado di collaborazione con gli organi SI SI, . 
dell'ente 


Responsabilità istruttoria deliberazione ..
SI SI 


SI SI 
.;'
, 

Responsabilità cura atti esecutivi 

Funzioni di collaborazione assistenza capo SI SI 
del1' amministrazione 

Incarichi speciali 

Peso 30% 30 

Incarico responsabile controlli interni ' ­SI SI 

I 

Incarico responsabile anticorruzione SI SI 
-

Presidenza Nucleo di Valutazione SI SI 

Presidenza delegazione trattante SI SI 

Presidenza ufficio procedimenti disciplinari SI SI 
~~--~~--~ 

Presidenza selezioni assunzione personale SI SI 

I TOTALE PUNTI 100 

Genoni 20/06/2014 



Previa intesa con il sindaco del comune di Orroli~ 

DECRETA 

Di confermare l'incarico di segretario comunale della segreteria convenzionata dei comuni di 
Genoni-Orroli alla Dott.ssa Anna Franca Atzori nata a Isili il 23/04/1963 iscritta nella fascia B) 
dell' Albo Segretari èomunali e provinciali della Regione Sardegna. 

Di approvare l'allegata scheda applicativa della metodologia di valutazione per il riconoscimento 
dell'indennità di posizione al segretario e \li dare atto che la maggiorazione della indennità di 
posizione spettante al segretario comunale, in applicazione della menzionata metodologia, è 
determinata nella misura del 50% annuo lordo spettante; 

, « 

Di fissare r indennità di risultato nella misura dellO % annuo lordo del monte salari attribuito 
nell'anno di riferimento; 

Di dare atto altresì che, in applicazione dell'art. 6 della convenzione di segreteria, la spesa per ogni 
voce di retribuzione del segretario verrà ripartita nella misura del 60% a carico del comune di 
Genoni e 40 % a carico del comune di Orroli; 

Di dare mandato al responsabile del servizio finanziario di porre in essere tutti i provvedimenti di 
competenza. 

Decreti del Sindaco n.4 del 20-06-2014 COMUNE DI GENONI Pago 3 




